ESTADO DE MATO GROSSO
CÂMARA MUNICIPAL DE CÁCERES

Autor: Vereador Marcos Eduardo Ribeiro Partido - PSDB

REQUERIMENTO N°________ DE 10 DE MAIO DE 2023.

“Requerimento  endereçado à  Excelentíssima  Senhora  Prefeita  ANTÔNIA
ELIENE LIBERATO DIAS e  a  Senhora Assessora Técnica  I  de  contratos  e

convênios Gessica Chaika da Silva, requerendo informações sobre a conclusão

da creche Pró infância tipo 1 no Jardim das Oliveiras Cáceres-MT, que está em

atraso, com a previsão de entrega em 22/12/2022.

O Vereador Marcos Eduardo Ribeiro, Membro da CÂMARA MUNICIPAL DE

CÁCERES, com fundamento no artigo 188 e 192, do Regimento Interno, encaminha o presente

Requerimento endereçado à  Excelentíssima Senhora Prefeita ANTÔNIA ELIENE LIBERATO

DIAS e  a  Senhora  Assessora  Técnica  I  de  contratos  e  convênios  Gessica  Chaika  da  Silva,

requerendo informações sobre a conclusão da creche Pró infância tipo 1 no Jardim das Oliveiras

Cáceres-MT, que está em atraso, com a previsão de entrega em 22/12/2022.

1. Quais providências foram tomadas em relação ao atraso de entrega de obra;

2.  De acordo com as fotos em anexos quais as providências tomadas sobre as

rachaduras na parede;

3. Quem é o fiscal de contrato;

4. Qual valor já foi gasto com a obra;

5. Qual a previsão de entrega da creche;

Justificativa

Rua Coronel José Dulce, esquina com Rua General Osório   CÁCERES - CEP.: 78200-000
Fone: (65) 3223-1707       -        Fax 3223-6862      -       Site: www.camaracaceres.mt.gov.br

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

M
A

R
C

O
S

 E
D

U
A

R
D

O
 R

IB
E

IR
O

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
m

ca
ce

re
s.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/8

D
A

1-
E

A
00

-1
30

B
-F

E
88

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 8

D
A

1-
E

A
00

-1
30

B
-F

E
88

ESTADO DE MATO GROSSO
CÂMARA MUNICIPAL DE CÁCERES

Assim, o vertente requerimento de informação se justifica a fim de que o solicitante na sua

função fiscalizadora, para que população cacerense possa compreender os processos pelos quais a

referida obra passa pois os munícipes aguardam a conclusão da obra que está atrasada, sendo esse

vereador foi abordado pelos moradores que querem saber como está o andamento da obra pois a

creche e de muita necessidade aos moradores do bairro e região.

Deste modo, o requerimento de informações aqui formulado, encontra previsão no art. 57,  e

no dever de transparência, os quais vinculam a Administração Pública direta e indireta e todos os

Poderes da República. É o que se propõe alcançar com o vertente pedido de informações.

Segue foto em anexos.

Assim, reiteramos protestos de estima e elevada consideração.

Peço o apoio dos nobres pares para a aprovação desta proposição.

Sala das Sessões, 10 de Maio de 2023.

                        Marcos Ribeiro

Vereador

Rua Coronel José Dulce, esquina com Rua General Osório   CÁCERES - CEP.: 78200-000
Fone: (65) 3223-1707       -        Fax 3223-6862      -       Site: www.camaracaceres.mt.gov.br

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

M
A

R
C

O
S

 E
D

U
A

R
D

O
 R

IB
E

IR
O

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
m

ca
ce

re
s.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/8

D
A

1-
E

A
00

-1
30

B
-F

E
88

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 8

D
A

1-
E

A
00

-1
30

B
-F

E
88